



Minister Zdrowia

Warszawa, 17 stycznia 2022

ZPN.050.1.2022

Pan
prof. Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Panią Senator Beatę Małecką-Liberę na 34. posiedzeniu Senatu w dniu 16 grudnia 2021 r., skierowane do Pana Michała Dworczyka, Ministra – członka Rady Ministrów, Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz Pana Adama Niedzielskiego, Ministra Zdrowia, w sprawie egzekwowania zaleceń związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższego.

Sytuacja związana z wirusem SARS-CoV-2 jest stale monitorowana. Od początku epidemii COVID-19 Rząd nieustannie prowadzi prace nad rozwiązaniami umożliwiającymi zapewnienie bezpieczeństwa epidemicznego w kraju. Analizowane są różne kierunki działań mających na celu opanowanie epidemii. W związku z aktualną sytuacją epidemiczną, zarówno w kraju jak i na świecie, w trosce o nasze wspólne bezpieczeństwo, rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 2311) oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w

związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 2330), zostały wprowadzone zmiany w obowiązujących zasadach bezpieczeństwa.

Wszelkie działania dotyczące wprowadzania ograniczeń podejmowane są w oparciu o rekomendacje WHO, ECDC oraz ekspertów będących doradcami Rządu RP. Dzięki monitorowaniu sytuacji oraz prowadzonym analizom wprowadzane zasady i obostrzenia odzwierciedlają aktualną sytuację epidemiczną i różne scenariusze jej rozwoju. W zależności od dalszego przebiegu sytuacji związanej z wirusem SARS-CoV-2 będą wprowadzane lub stopniowo znoszone kolejne obostrzenia mające na celu przeciwdziałanie epidemii.

Zgodnie z § 26a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2021 r. poz. 861, z późn. zm.), do ustanowionych w rozporządzeniu limitów liczby osób przebywających w pomieszczeniach, budynkach, obiektach, na określonej powierzchni pomieszczeń, budynków lub obiektów lub na otwartej przestrzeni oraz uczestniczących w zgromadzeniach, nie wlicza się osób zaszczepionych przeciwko COVID-19, pod warunkiem okazania przez te osoby unijnego cyfrowego zaświadczenia COVID lub zaświadczenia o szczepieniu, o wyniku testu i o powrocie do zdrowia w związku z COVID-19 uznawanego za równoważne z zaświadczeniami wydawanymi zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/953 z dnia 14 czerwca 2021 r. w sprawie ram wydawania, weryfikowania i uznawania interoperacyjnych zaświadczeń o szczepieniu, o wyniku testu i o powrocie do zdrowia w związku z COVID-19 (unijne cyfrowe zaświadczenie COVID) w celu ułatwienia swobodnego przemieszczania się w czasie pandemii COVID-19.

Wobec powyższego, po wyczerpaniu limitu uczestników obowiązującego dla danego przedsięwzięcia czy lokalu, ponad ten limit mogą uczestniczyć jedynie osoby, które okażą jedno z ww. zaświadczeń (w tym tzw. „paszport covidowy”). Niemniej jednak powyższy przepis nie stanowi o obowiązku okazania omawianych dokumentów, które nadal są okazywane dobrowolnie przez osoby je posiadające, z tym że osoby odpowiedzialne za przestrzeganie limitów (przedsiębiorcy, organizatorzy wydarzeń czy przedsięwzięć) zyskali podstawę do odmowy udziału osób ponad limit, które nie okażą odpowiedniego dokumentu.

Ponadto informuję, że obecnie w Sejmie RP procedowany jest poselski projekt ustawy o szczególnych rozwiązaniach zapewniających możliwość prowadzenia działalności gospodarczej w czasie epidemii COVID-19 (druk sejmowy nr 1846). Powyższy projekt

ustawy wraz z uzasadnieniem został zamieszczony także na stronie internetowej w zakładce Druki Sejmowe.

Projekt zakłada m.in. możliwości wykonywania przez pracownika (lub osoby pozostającej w stosunku cywilnoprawnym z pracodawcą) nieodpłatnych testów w kierunku SARS-CoV-2 oraz żądania pracodawcy od pracownika lub osoby pozostającej w stosunku cywilnoprawnym z tym pracodawcą okazania informacji o posiadaniu ważnego negatywnego wyniku tekstu diagnostycznego w kierunku SARSCoV-2, informacji o przebytej infekcji wirusa SARS-CoV-2, lub wykonaniu szczepienia przeciwko COVID-19.

Wskazać należy, że intencją projektodawcy jest umożliwienie pracodawcy sprawowanie rzeczywistej kontroli nad ryzykiem wystąpienia infekcji wirusa SARS-CoV-2 powodującego chorobę COVID-19 w zakładzie pracy poprzez możliwość weryfikacji statusu zdrowotnego wszystkich pracowników oraz osób pozostających w stosunku cywilnoprawnym z tym pracodawcą zatrudnionych w danym miejscu pracy.

Niezależnie od powyższego uprzejmie informuję, że na obecnym etapie prac jest to tylko projekt, a nie obowiązujące prawo i rozwiązania te mogą zostać uchwalone w zmienionym kształcie przez Parlament.

Z poważaniem

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Waldemar Kraska

Sekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/